
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 
ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI)

DELIBERAZIONE ADOTTATA D’URGENZA DAL PRESIDENTE

 N° 82 DEL 09/04/2024  

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N° 2 UNITÀ DI PERSONALE AVVENTIZIO CON 

QUALIFICA DI OPERAIO

****

IL PRESIDENTE:

– considerato che, per comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o 

eccezionale connesse alla manutenzione ordinaria del reticolo idraulico del 

comprensorio, si rende necessario incrementare il numero di unità di personale 

addetto al centro macchine, per un periodo di mesi otto;

– visti:

• il Piano di fabbisogno di personale per il triennio 2024-2026, approvato dal 

Consorzio con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 666 del 29 gennaio 

2024 e dalla Regione Umbria, ai sensi dell’art. 67, comma 2, della Legge 

Regionale n° 18/2011 così come modificata dalla Legge Regionale n° 12/2017, 

con delibera della Giunta Regionale n° 110 del 14 febbraio 2024;

• la propria precedente delibera n° 81 in data odierna, con la quale è stata 

approvata la graduatoria per l’assunzione a tempo determinato, per un periodo 

massimo di 180 giornate lavorative, di operai avventizi comuni, da inquadrare 

nell’Area D – Parametro 100, del vigente CCNL dei dipendenti dei Consorzi di 

bonifica (Titolo V Disciplina del rapporto di lavoro degli operai avventizi);

– dato atto che in tale Piano è stata prevista l’assunzione di n° 2 unità di personale 

avventizio con qualifica di operaio comune per chiamata, attingendo dalle 

82scriptCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n°82 del 09/04/2024
Documento firmato digitalmente da mario mori, Carlo Baldassari.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



graduatorie formate a conclusione della procedura selettiva pubblica, così come 

previsto all’art. 38 del CCNL dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica stipulato in 

data 24 luglio 2017 ed aggiornato in base all’Accordo Collettivo Nazionale in data 

23 maggio 2023;

– ravvisati i motivi dell’urgenza che non consentono la convocazione del Consiglio di 

Amministrazione, stante la necessità di procedere alla celere assunzione degli operai 

al fine di consentire il proficuo proseguimento della manutenzione costante e 

sistematica del reticolo idraulico del comprensorio nei termini previsti;

– atteso che il presente provvedimento dovrà essere sottoposto alla ratifica del 

Consiglio di Amministrazione, a termini dell’art. 26, comma 2, del vigente Statuto 

del Consorzio;

– visti:

• il D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.;

• il Codice etico;

con l’assistenza del Direttore dell’Ente;

D E L I B E R A:

1) di assumere, per il periodo 15.04.2024 – 29.11.2024, n° 2 unità di personale 

avventizio con qualifica di operaio comune – Area D – parametro 100, attingendo 

dalla graduatoria approvata con propria precedente delibera n° 81 in data odierna ed 

individuando le seguenti figure:

• Sadiki Eljfat, nato in S. Strimnica Zelino (MK) il 21.10.1994 e residente in San 

Casciano dei Bagni (SI) – Fraz. Palazzone – Via della Chiesa n° 4 – C.F. 

SDKLFT94R21Z148N (1° classificato); 

• Capoccia Giulio, nato a Città della Pieve (PG) il 23.11.1995 ed ivi residente in 

Loc. Ponticelli – Via Monte Cetona n° 37 – C.F. CPCGLI95S23C744S (2° 

classificato):

2) di dare atto che la retribuzione oraria spettante risulta pari ad Euro 11,66 oltre alla 

concessione dei buoni pasto;

3) di determinare la spesa complessiva in Euro 44.800,00, da imputare al Cap. 

1/4/111.01 del Bilancio di previsione 2024 che presenta sufficiente disponibilità.

82scriptCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n°82 del 09/04/2024
Documento firmato digitalmente da mario mori, Carlo Baldassari.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

82scriptCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n°82 del 09/04/2024
Documento firmato digitalmente da mario mori, Carlo Baldassari.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 8 del 09/04/2024 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N° 2 UNITÀ DI PERSONALE AVVENTIZIO CON 

QUALIFICA DI OPERAIO 

 PARERE CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità.

Chiusi Stazione, 09/04/2024  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
 Baglioni Marco 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

82scriptCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n°82 del 09/04/2024
Documento firmato digitalmente da Marco Baglioni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA

 Chiusi Stazione (SI)

DELIBERA N° 82 del 09/04/2024 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N° 2 UNITÀ DI PERSONALE AVVENTIZIO CON 

QUALIFICA DI OPERAIO 

 RELATA PUBBLICAZIONE  

Si attesta che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a 
decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Chiusi Stazione, 09/04/2024  

Il Direttore 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

82scriptCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n°82 del 09/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


